
Nye regler om 

           Trollingfiskeri 
  

 

Nye regler om trollingfiskeri  

Fra den 1. oktober 1999 gælder nye regler for trollingfiskeri. Denne fiskemetode kaldes også 
dørgefiskeri, dvs. lystfiskeri med liner, som trækkes efter en båd, der langsomt sejler fremad.  

100 m fra land1  
Overalt i Danmark er trollingfiskeri fra motordreven båd forbudt inden for 100 m fra 
lavvandslinien. Oterfiskeri2 langs kysten er ligeledes altid forbudt.  

Spiling af redskaber  
Det er forbudt at anvende selvstændige hjælperedskaber som skovle, paravaner el.lign. (herunder 
Planer board og oter) til at spile redskabet ud til siden.  

Uden for de særlige områder, som er vist på modstående side, er det tilladt at benytte paravaner til 
at spile linen, når disse er monteret direkte på fiskelinen (Dipsy Divere, Side Planer og lign.). Når 
linen spiles ud til siden på denne måde, er det kun tilladt at fiske med én endeagn  (blink, spinner, 
wobler, flue el.lign.). Fiskeri med downrigger er tilladt som hidtil.  
   
   
    

 

Særlige områder  
Ved trollingfiskeri i følgende områder må hver person højst anvende to stænger – dog højst fire 
stænger pr. båd. I disse områder er det heller ikke tilladt at spile linen ud til siden ved at benytte 
paravaner eller andre indretninger, der monteres på fiskelinen. Fiskeri med downrigger er tilladt i 



Køge Bugt: et område fra Køge Sønakke til Brøndby Lystbådehavn mellem kysten og de fastsatte 
bundgarnsgrænser, som bl.a. tydeligt er vist på søkort over området. 
   

  

 

75 m fra faststående fiskeredskaber  
Ved trollingfiskeri skal man være særlig opmærksom på de faststående fiskeredskaber, så man ikke 
kommer til at ødelægge dem. Man skal holde sig 75 m fra de faststående redskaber – det gælder 
både trollingredskabet og båden. Det er især vigtigt at huske, når man drejer sin båd.  

Afmærkning af faststående fiskeredskaber  
Nedgarn, kasteruser og krogliner skal afmærkes med bøje og to flag og to gule lysrefleksbånd i 
redskabets vestlige ende og ét flag og ét gult lysrefleksbånd i redskabets østlige ende.  

Enkeltstående tejner skal afmærkes med bøje og ét flag eller med en fiskekugle.  

Pæleruser afmærkes på yderpælen med to sorte flag og på inderste pæl med ét sort flag. Yderpælen 
afmærkes desuden med to lysreflekser, hvis redskabet står på mere end 2 m dybt vand.  
   

Reglerne findes i Bekendtgørelse nr. 270 af 1. maj 1999 om visse former for lystfiskeri, 
Bekendtgørelse nr. 756 af 30. september 1997 om fiskeredskaber (bundgarn mv.) i saltvand og i 
Bekendtgørelse nr. 307 af 22. april 1994 om afmærkning af fiskeredskaber. Bekendtgørelse nr. 270 
af 1. maj 1999 forventes inden længe at indgå i en ny bekendtgørelse uden ændringer.  

  

 


